
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

___________________________________________________________ 

N. 77 del Reg.              

Data 19/08/2020  

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno  diciannove,   del mese di agosto,   alle ore  13.50 

 nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco            Presente 

Teresa Coppola         Vice Sindaco    Presente  

Annabelle Schiano Di Cola Assessore      Presente  

Francesco Escalona 

Vincenzo Scotto di Santolo 

Gerarda Stella 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

       Assente 

       Assente     

         Presente 
 

 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Generale Dr.ssa  Laura Simioli 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dr. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

Oggetto: Propaganda elettorale Diretta. Designazione e 
delimitazione degli  spazi riservati alla propaganda per le 
Elezioni Regionali del 20 e 21 Settembre 2020. 

 
 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA 
 

 
OGGETTO: Propaganda elettorale Diretta. Designazione e delimitazione degli  spazi riservati 

alla propaganda per lo svolgimento delle Elezioni Regionali  
                       del 20 e 21 Settembre 2020. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs  18/08/2000 n. 267; 

 Visto il D. lgs 30/03/2001 n. 165; 

 Richiamato il decreto Sindacale n. 9402 del 08/07/2020, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile del Settore VII; 

 Visto che con decreto n. 97, del 20/07/2020, del Presidente della Giunta Regionale, sono 

stati convocati per il  20 e 21 settembre 2020 i comizi per  l’elezione diretta del Presidente della 

Regione Campania ed il rinnovo del Consiglio Regionale; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come 

modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 e dalla legge 27 dicembre 2013, n. 146 (legge di 

stabilità 2014); 

 Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall'art. 3 della legge 22 

maggio 1978, n. 199; 

 Vista  la circolare dell’8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

 Vista la circolare  n.  27/Ref./Reg./Amm.2020 del 04/08/2020 della Prefettura di Napoli; 

 Ritenuto che, in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente 

superiore a 150 abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da destinare alla propaganda diretta, a 

mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali 

murali od altri e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell'art. 1 della legge n. 212/1956, 

da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento;  
 

 Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri 

abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi 

da riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri, 

 

 

 

 

 

 

 



PROPONE 

 

 

1) di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda relativa allo svolgimento delle Elezioni Regionali del 20 e 21 settembre 2020, da 

parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N° 

d’ord. 

Denominazione Popolazione 

Residente 

N. (1) 

 

Ubicazione 

(Via, Piazza e Frazione) 

1 CAPOLUOGO 6.000 1 VIA ROMA  

2 “  1 VIA SCIALOJA 

3 “  1 CORSO GARIBALDI  

4 CASEVECCHIE 3.000 1 VIA FILOMARINO  

5 TORREGAVETA 1.000 1 VIA TORREGAVETA  

6 CAPPELLA 2.500 1 VIA CAPPELLA  

 

 

2) Detti spazi avranno la misura di 2 metri di altezza per metri 1 di base; 

 
  

                                                                                                         Il Responsabile del VII Settore 
                   F.to Dott.ssa Concetta Scuotto   

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Concetta Scuotto 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la sopra riportata proposta,; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa sono  stati espressi  i  pareri  favorevoli  in ordine alla  

regolarità tecnica   e contabile  ai sensi dell’art.49 Tuel;  

        
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 



 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

 

Propaganda elettorale Diretta. Designazione e delimitazione degli  spazi riservati alla 
propaganda per lo svolgimento delle Elezioni Regionali del 20 e 21 Settembre 
2020. 

 

e con  successiva e unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

 f.to  Dr.ssa Laura Simioli 

 

f.to  Dr. Giuseppe Pugliese 

 

  



ESEGUIBILITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19/08/2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                          f.to           Dr.ssa  Laura Simioli 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 986 del 20.8.2020 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

20.8.2020 e vi rimarrà pubblicata fino al 04.9.2020 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 20.8.2020 

 

IL Messo Comunale  

f.to Francesco Prisco 

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 11502 del 20.8.2020 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                   f.to           Dr.ssa  Laura Simioli  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 20.8.2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                               Dr.ssa Laura Simioli 

 
 

 


